
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

DIREZIONE  I   SERVIZI GENERALI E POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E CULTURALE
SERVIZIO   POLITICHE SOCIALI, DEL LAVORO, DELLO SPORT, GIOVANILI E OCCUPAZIONALI  

Oggetto:   Approvazione atti  gara  procedura negoziata senza bando di gara - criterio offerta economicamente più 
vantaggiosa  -   appalto  servizi  di assistenza igienico-personale (integrativo  a supporto scuole) e di trasporto per 
alunni disabili delle Scuole Superiori  zone tirreniche e nebroidea   - gg. 60 anche non consecutivi     A/S 2020-2021 

 CIG:   86465162BA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E  DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 152 del 26.02.2021 con cui  il Dirigente della I Direzione
ha  autorizzato  la  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  del  bando  di  gara  -  criterio  offerta
economicamente più vantaggiosa  per la gara  d’appalto dei servizi -  A/S  2020- 2021  ( gg. 60 ) di assistenza
igienico-personale  (integrativo a supporto scuole)   e di trasporto per gli  alunni disabili  frequentanti  le
Scuole superiori ricadenti nel  territorio delle zone tirreniche e  nebroidea; 

RITENUTO di dovere approvare gli atti di gara relativi , e precisamente:   lettera invito e specifica tecnica con
disciplinare di gara, da inoltrare alle ditte da invitare alle gare, individuate tra quelle accreditate all’ ’Albo
regionale art. 26 della L.R. 22/86  ;  

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno di  spesa  in  quanto  al  riguardo si  è
disposto con altro provvedimento  ; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001 che agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ed ii. 
Visto lo Statuto ed i regolamenti dell’ente; 

VERIFICATA l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

203 01/03/2021

163 02/03/2021



                                                              DETERMINA

Approvare  gli atti relativi alla gara con procedura  negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara
-  criterio offerta economicamente più vantaggiosa  per l’appalto dei servizi di assistenza igienico-personale
(integrativo a supporto scuole)   e  di trasporto per gli   alunni disabili   frequentanti  le  Scuole superiori
ricadenti nel  territorio delle zone tirreniche e  nebroidea   -  A/S  2020- 2021  ( gg. 60 ) e, precisamente:
lettera invito, Avviso,  specifica tecnica e disciplinare di gara,  da inoltrare alle ditte da invitare alle gare,
individuate tra le accreditate all’Albo regionale  ex art. 26 della L.R. 22/86 ;

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del
presente provvedimento ;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000  e dal
relativo regolamento dell’Ente sui controlli  interni, che il  presente provvedimento, non comporta oneri di
spesa e viene sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

Dare atto ,  ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990 così come recepito dall’OREL,  che  Responsabile del
procedimento  è la scrivente   Dott.ssa Irene Calabrò -  Responsabile P.O. Servizio Politiche Sociali, del Lavoro,
dello Sport, Giovanili ed Occupazionali della I Direzione ; 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013  e che ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 viene pubblicato sul sito Istituzionale di
questo Ente dell’ Avviso di attivazione della presente procedura .

ALLEGATI:   
LETTERA INVITO, AVVISO , SPECIFICA TECNICA E DISCIPLINARE .  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Irene Calabrò 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa:  favorevole 

La Responsabile del Servizio e del Procedimento

Dott.ssa Irene Calabrò 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2


	DIREZIONE I SERVIZI GENERALI E POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E CULTURALE
	SERVIZIO POLITICHE SOCIALI, DEL LAVORO, DELLO SPORT, GIOVANILI E OCCUPAZIONALI
	CIG: 86465162BA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO


